
 

  

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČR 
 
úsek náměstka policejního prezidenta pro ekonomiku 
Odbor veřejných zakázek 

  

 
 

MINISTERSTVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: pp.ovz@pcr.cz 

 

Č.J. PPR-8616-57/ČJ-2016-990640                                                                                                        
         PRAHA 28. 7. 2016 

Počet listů: 4 
 

 
 
dodavatel,   
který požádal o dodatečné informace 
  
 
 
 
Dodatečné informace č. 1 k uveřejněné zadávací dokumentaci č. j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640                       

 
 
 

Dodatečné informace č. 1 k uveřejněné zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Panely balistické 
TBO 5 CZ a nosi č balistických panel ů 2016 a dále “ (dále jen „ZD“) uveřejněné dne 12. 7. 2016 
na profilu zadavatele  
 
https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_3.html. 
 
a uveřejněné ve VVZ pod evidenčním číslem formuláře 7602011036675 a evidenčním číslem VZ 
636675 dne 12. 7. 2016. 

 
 
V souladu s § 49 odst. 2 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) centrální zadavatel poskytuje dodavatelům tuto dodatečnou informaci 
k zadávacím podmínkám:  
 
 
Dodatečná informace č. 1 
 
Dotaz č. 1 
 

 
 
 
 
 
 



 
MINISTERSTVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: pp.ovz@pcr.cz 

 
 

2 

Odpov ěď 
V textu zadávací dokumentace centrální zadavatel jednoznačně uvádí tyto požadavky: 
 
Příloha č. 5 ZD technické podmínky: 
 
Vymezená část 1 – Souprava panelů balistických TBO5CZ: 
 
Soupravu panelů balistických tvoří tvarovaný přední (hrudní) a zadní (zádový) panel o základních 
rozměrech 240-250x290-315 mm, poskytující uživateli balistickou ochranu třídy  TBO5 CZ podle 
ČSN 39 5360:1996 Zkoušky odolnosti ochranných prostředků (dále jen „ČSN“). (Výchozí plocha 
panelu před případnou úpravou umožňující volný pohyb paží a zaoblením v rozmezí 696-787 
cm2.). Hmotnost jednoho (kteréhokoliv) balistického panelu nesmí překročit 2,0 kg.  
a dále pak : 
 

Vymezená část 2 – Nosič panelů balistických: 
 
Nosič balistických panelů je určený pro vložení hrudního a zádového balistického panelu o 
základních rozměrech 240-250x290-315 mm a tlouštce v rozmezí 12 – 22 mm a vnější nošení 
(přes oděv, kombinézu Policie, balistickou vestu NIJ IIIA apod.). Instalace nosiče s vloženými 
panely do nošené podoby musí být rychlá, bez nutnosti pomoci druhé osoby. 
 
Z citovaného textu zadávací dokumentace je zřejmé, že ve vymezené části 1 centrální zadavatel 
definuje požadované rozměry balistických panelů včetně požadavku na přípustnou toleranci jejich 
rozměrů, ve vymezené části 2 pak pouze uvádí, vložení jak velkých panelů musí nosič umožnit. 
Proto k uchaze čem uvád ěné kolizi rozm ěrů nemůže dojít.  
 
 
Dotaz č. 2 

 
 
 
Odpov ěď 
Centrální zadavatel v textu ZD požaduje: 
 
Článek 6.4.1. ZD: 
 
Odolnost panelů balistických musí splňovat požadavky podle ČSN 39 5360:1996 Zkoušky 
odolnosti ochranných prostředků (dále jen „ČSN“) ve  třídě balistické odolnosti (dále jen „TBO“) 
TBO 5 CZ . 
 
Dodatečné zkoušení: 
 

Požadováno je i dodatečné zkoušení – je požadován Protokol ze zkoušek  (provedení dle ČSN 39 
5360) pro střelivo: 7,62 x 39 BZ (740±10m/s), 7,62 x 54R, FMJ FeJ, hmotnost střely 9,6g, v= 
830±15m/s, .223 Remington, střela SS109, hmotnost střely 4,0 g +- 0,1 g v= 950±10m/s. 
 
Centrální zadavatel požaduje v rámci dodatečného zkoušení odolnosti podle normy pouze ověření 
balistických vlastností panelu uvedeným dodatečným střelivem, přičemž nesmí dojít k průstřelu 



 
MINISTERSTVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: pp.ovz@pcr.cz 

 
 

3 

panelu ani k oddělení ostrých střepin. Výsledek ov ěření bude konstatován v protokolu ze 
zkoušek. 
 
Příloha č. 5 ZD technické podmínky: 
 
Centrální zadavatel požaduje provedení balistických panelů tzv. Stand Allone, tzn. že uvedenou 
balistickou ochranu musí poskytnout samostatný panel bez spolupůsobení další balistické ochrany 
(balistická vesta apod.). Panely musí být v provedení „Multishoot“ (musí odolávat více zásahům). 
 
Nosič panelů balistických: 
Je určený pro vložení hrudního a zádového balistického panelu o základních rozměrech 240-
250x290-315 mm a tlouštce v rozmezí 12 – 22 mm a vnější nošení (přes oděv, kombinézu Policie, 
balistickou vestu NIJ IIIA apod.). 
 
 
Z kontextu uvedených požadavk ů ZD vyplývá, že uvedené balistické panely mají ve s myslu 
použité ČSN charakter ochranných prost ředků, nošených na trupu a p ři ověřování jejich 
balistických ochranných vlastností má tedy být post upováno ve smyslu p říslušných 
ustanovení citované ČSN. 
 
 
 
Dotaz č. 3 

 
   
 
Odpov ěď 
 
V textu zadávací dokumentace je k tomuto dotazu relevantní: 
  
Článek 6.4.2. ZD: 
 
Pro vymezenou část 2: 
Hygienická nezávadnost – pro veškeré použité materiály, které mohou přicházet do přímého styku 
s pokožkou, musí být hygienicky /zdravotně/ nezávadné. Hygienickou nezávadnost požadujeme 
doložit zkušebním protokolem akreditované zkušebny (laboratoře). Požadováno je jednozna čné 
prohlášení oprávn ěné zkušebny, potvrzující, že materiály, které mohou  přijít do p římého 
styku s pokožkou, jsou zdravotn ě nezávadné.  V rámci testování a zkoušení v ČR rozsah dílčích 
zkoušek nepřesahuje požadavky dle metodiky AHEM 3/2000. 
 *) AHEM = Acta hygienica, epidemiologica et microbiologica - vydáno MZdr ČR,,  č. 3/2000 
obsahuje „Metodické doporučení SZÚ č. 1/2000 k posuzování výrobků, které přicházejí do přímého 
styku s lidským organismem prostřednictvím kůže, případně sliznic“ 
 
 
Centrální zadavatel požaduje, aby plnění požadavků kladených na vlastnosti materiálů použitých 
na výrobu nosiče a transportní tašky uchazeč v nabídce doložil materiálovými listy výrobců 
použitých tkanin. V materiálových listech musí být uvedeno minimálně: materiálové složení, plošná 
hmotnost a pevnost v tahu (osnova a útek), u materiálu použitého na výrobu nosiče plátů i 
olejoodpudivost. Uvedené hodnoty musí splňovat minimálně požadavky zadání. 



 
MINISTERSTVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: pp.ovz@pcr.cz 

 
 

4 

Pokud uchazeč všechny uvedené parametry tkaniny nemůže tímto materiálovým listem doložit, 
předloží pro chybějící údaje doklad oprávněné zkušebny, obsahující jednoznačné prohlášení, že 
materiál použitý na výrobu nabízeného nosiče splňuje požadavky zadání. 
Pokud uchazeč ve své nabídce použije materiály „obdobných vlastností“, musí předložit doklady 
oprávněné zkušebny, obsahující jednoznačné prohlášení, že použité materiály splňují požadavky 
zadání, tzn, že vlastnosti použitých materiálů jsou s požadavky zadání srovnatelné nebo lepší.  
 
Z tohoto textu jednozna čně vyplývá, že centrální zadavatel požaduje doložení hygienické 
nezávadnosti materiál ů ve vymezené části 2 ve řejné zakázky pouze pro nosi č panelů. 
 
 
 
 
Zpracoval: Bc. Jan Friedel 
Tel.: 974 835 675 
 
 
 
 

Ing. Vladimír Kaliba 
vedoucí odboru veřejných zakázek  

zástupce zadavatele 
 


		2016-07-28T14:42:25+0200




